Indicação nº 2771/2021

EMENTA: Solicita o recapeamento asfáltico da Rua Recife no bairro Getúlio

Vargas.

Senhor Presidente,

  Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido que o mesmo determine ao Setor Competente da Municipalidade,

o  serviço  de  recapeamento asfáltico da Rua Recife no bairro Getúlio Vargas.

Sala de Assessoria do PSDB, 01 de janeiro de 2021.

 FURLANI

VEREADOR

Justificativa:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, tal solicitação se

justifica devido a necessidade dos moradores do local e por ser via de acesso a ônibus e

necessita estar com o asfaltamento recuperado para evitar transtornos aos pedestres e a

quem circula pelo local, bem como evitar danos aos veículos qaue por ali circulam.